



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 12.318.196,92      | 1.959.651,43   | 1.959.651,43      | 2.053.032,82   | 2.053.032,82      | 1.667.265,32                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 40.000,00      | 40.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 12.318.196,92      | 1.999.651,43   | 1.999.651,43      | 2.053.032,82   | 2.053.032,82      | 1.667.265,32                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.650.529,50       | 241.283,28     | 241.283,28        | 275.088,25     | 275.088,25        | 164.639,69                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 32.671,74          | 11.700,02      | 11.700,02         | 5.445,29       | 5.445,29          | 8.317,33                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.617.857,76       | 229.583,26     | 229.583,26        | 269.642,96     | 269.642,96        | 156.322,36                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.667.667,42      | 1.758.368,15   | 1.758.368,15      | 1.777.944,57   | 1.777.944,57      | 1.502.625,63                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Anual              | Dotação Inicial |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 |                    | Do 1º Bimestre  | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 8.668.240,60       | 1.444.706,77    | 1.444.706,77      | 2.742.006,70        | 2.742.006,70      | 1.241.271,74        | 1.241.271,74      | 1.276.054,75  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 600,00             | 100,00          | 100,00            | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 8.667.640,60       | 1.444.606,77    | 1.444.606,77      | 2.742.006,70        | 2.742.006,70      | 1.241.271,74        | 1.241.271,74      | 1.276.054,75  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.425.540,40       | 237.590,07      | 237.590,07        | 388.898,69          | 388.898,69        | 223.969,80          | 223.969,80        | 39.243,21     |                                  |
| (-) Deduções                                    | 43.000,00          | 7.166,67        | 7.166,67          | 8.554,86            | 8.554,86          | 8.554,86            | 8.554,86          | 6.626,15      |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 43.000,00          | 7.166,67        | 7.166,67          | 8.554,86            | 8.554,86          | 8.554,86            | 8.554,86          | 6.626,15      |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 10.050.181,00      | 1.675.030,17    | 1.675.030,17      | 3.122.350,53        | 3.122.350,53      | 1.456.686,68        | 1.456.686,68      | 1.308.671,81  |                                  |
| RESULTADO                                       | -8.432.323,24      | -1.445.446,91   | -1.445.446,91     | -2.852.707,57       | -2.852.707,57     | -1.187.043,72       | -1.187.043,72     | -1.152.349,45 |                                  |
| RESULTADO                                       | 617.486,42         | 83.337,98       | 83.337,98         | -1.344.405,96       | -1.344.405,96     | 321.257,89          | 321.257,89        | 193.953,82    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 131.311,89         | 131.311,89        | 122.757,03        | -8.554,86      | -8.554,86         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 239.965,44         | 239.965,44        | 373.526,91        | 133.561,47     | 133.561,47        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 650.333,84         | 650.333,84        | 667.742,02        | 17.408,18      | 17.408,18         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 42.566,03          | 42.566,03         | 44.113,70         | 1.547,67       | 1.547,67          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 251.933,15         | 251.933,15        | 21.490,83         | -230.442,32    | -230.442,32       |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -549.620,27        | -549.620,27       | -941.134,77       | -391.514,50    | -391.514,50       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -549.620,27        | -549.620,27       | -941.134,77       | -391.514,50    | -391.514,50       |